ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по предоставлению поддержки социально
ориентированным некоммерческим организациям Краснокамского

муниципального района

г. Краснокамск 03 марта 2015 г.

Председательствующий: Максимчук Антон Васильевич, и.о.заместителя
главы Краснокамского муниципального района -  главы администрации
Краснокамского муниципального района

Секретарь: Савельева Евгения Витальевна, заведующий отделом по
внутренней политике и развитию территорий администрации
Краснокамского муниципального района

Члены Комиссии:

Шилоносова Ирина Алексеевна, управляющий делами администрации
Краснокамского муниципального района, заместитель председателя
Комиссии

Кирова Ирина Ильинична, начальник управления культуры и молодежной
политики администрации Краснокамского муниципального района

Мельник Светлана Г еннадьевна, заведующий отделом развития
территориального общественного самоуправления администрации
Краснокамского городского поселения

Згоржельская Наталья Владимировна, советник главы администрации
Краснокамского муниципального района

Королева Любовь Анатольевна, главный специалист администрации
Оверятского городского поселения

Козьминых Ирина Александровна, главный специалист администрации
Стряпунинского сельского поселения

Винц Андрей Иванович, директор НИ цо развитию кадрового потенциала
«Перспектива»

Повестка дня:

1. Вскрытие конвертов, рассмотрение заявок общественных организаций
Краснокамского муниципального района на предоставление
имущественной поддержки в части наличия полного пакета
документов в соответствии с пп.4.5., 4.6. Порядка предоставления
имущества Краснокамского муниципального района в пользование
социально ориентированным некоммерческим организациям (далее -
Порядок).

2. Рассмотрение заявок общественных организаций Краснокамского
муниципального района на предоставление имущественной поддержки
в части оценки заявлений социально ориентированных
некоммерческих организаций в соответствии с показателями к
Порядку.

3. Принятие решения о предоставлении имущественной поддержки
организациям -  соискателям.

4. О работе комиссии по предоставлению поддержки социально
ориентированным некоммерческим организациям Краснокамского
муниципального района по проведению конкурса на предоставление
субсидии из бюджета Краснокамского муниципального района.

Ход заседания:

На заседании присутствует 9 членов Комиссии. Заседание -считается
правомочным. Информации от присутствующих членов Комиссии о
личной прямой или косвенной заинтересованности в итогах Конкурса, не
поступало.

1. Вскрытие конвертов, рассмотрение заявок общественных
организаций Краснокамского муниципального района на
предоставление имущественной поддержки в части наличия
полного пакета документов в соответствии с пп.4.5., 4.6.
Порядка предоставления имущества Краснокамского
муниципального района в пользование социально
ориентированным некоммерческим организациям (далее -
Порядок)

В конкурсную комиссию поступило 6 пакетов документов с заявкой
общественных организаций Краснокамского муниципального района на
предоставление имущественной поддержки.

Производится вскрытие конверта с заявкой Краснокамской районной
организации Пермской краевой общественной общероссийской
организации Всероссийского общества инвалидов.
Организация подала одно заявление и просит предоставить ей в
безвозмездное пользование для осуществления своей уставной деятельности
помещение № 15 общей площадью 30,4 кв. м. на первом этаже здания по
адресу: г. Краснокамск, ул. Чапаева, 7а. Помещение внесено в Перечень
муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц, которое может
быть предоставлено в пользование социально ориентированным
некоммерческим организациям Краснокамского муниципального района,
утвержденный постановлением администрации Краснокамского
муниципального района от 19 сентября 2014г. № 1240, (далее -  Перечень
имущества). Форма и содержание заявления соответствуют требованиям
Конкурса.

к  заявлению приложены следующие документы:
Заверенная руководителем копия Устава организации
Заверенная руководителем копия свидетельства о регистрации
общественного объединения
Заверенная руководителем копия протокола отчетно-выборной
Конференции организации об избрании руководителя организации
Заверенная руководителем копия свидетельства о внесении записи в Единый
государственный реестр юридических лиц
Заверенная руководителем копия свидетельства о постановке на учет
юридического лица в налоговом органе
Заверенная руководителем копия выписки из Единого государственного
реестра юридических лиц
Справка из налогового органа об отсутствии неисполненных налоговых
платежей

Пакет документов проверен членами Комиссии.

Решение: Заявка Общественной организации «Краснокамская районная
организация Пермской краевой общественной общероссийской организации
Всероссийского общества инвалидов» соответствует требованиям Порядка
предоставления имущества Краснокамского муниципального района в
пользование социально ориентированным некоммерческим организациям.
Заявку Организации принять к рассмотрению.

Производится вскрытие конверта с заявкой Краснокамской районной
общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда,
Вооруженных сил и правоохранительных органов.
Организация подала одно заявление и просит предоставить ей в
безвозмездное пользование для осуществления своей уставной деятельности
помещения № 2, 3 общей площадью 22,9 кв. м. на первом этаже здания по
адресу: г. Краснокамск, пр. Мира, 9. Указанные помещения внесены в
Перечень имущества. Форма и содержание заявления соответствуют
требованиям Конкурса.
К заявлению приложены следующие документы:
Заверенная руководителем копия Устава организации
Заверенная руководителем копия свидетельства о регистрации
общественного объединения
Заверенная руководителем копия протокола отчетно-выборной
Конференции организации об избрании руководителя организации
Заверенная руководителем копия свидетельства о внесении записи в Единый
государственный реестр юридических лиц
Заверенная руководителем копия свидетельства о постановке на учет
юридического лица в налоговом органе
Заверенная руководителем копия выписки из Единого государственного
реестра юридических лиц
Справка из налогового органа об отсутствии неисполненных налоговых
платежей.

Пакет документов проверен членами Комиссии.

Решение: Заявка Общественной организации «Краснокамская районная
общественная организация ветеранов (пенсионеров) войны, труда,
Вооруженных сил и правоохранительных органов» соответствует
требованиям Порядка предоставления имущества Краснокамского
муниципального района в пользование социально ориентированным
некоммерческим организациям. Заявку Организации принять к
рассмотрению.

Производится вскрытие конверта с заявкой Пермского регионального
отделения Общероссийской общественной организации инвалидов
«Всероссийское общество глухих».
Организация подала одно заявление и просит предоставить ей в
безвозмездное пользование для осуществления своей уставной деятельности
помещение № 17 общей площадью 27,5 кв. м., либо помещение № 8 общей
площадью 7,7 кв.м., расположенные на втором этаже здания по адресу: г.
Краснокамск, ул. Чапаева, 7а. Указанные помещения внесены в Перечень
имущества. Форма и содержание заявления соответствуют требованиям
Конкурса.
К заявлению приложены следующие документы:
Заверенная руководителем копия Устава организации
Заверенная руководителем копия свидетельства о государственной
регистрации общественного объединения
Заверенная руководителем выписка из протокола XIII отчётно-выборной
конференции Пермского регионального отделения ВОГ от 31.03.2010
г.Пермь об избрании руководителя организации
Заверенная руководителем копия протокола № I очередного общего
собрания Краснокамского местного отделения ВОГ Пермского
регионального отделения ОООИВОГ (вопрос №1 «Об избрании председателя
Краснокамского МО ВОГ»)
Заверенная руководителем копия свидетельства о внесении записи в Единый
государственный реестр юридических лиц
Заверенная руководителем копия свидетельства о постановке на учет
юридического лица в налоговом органе
Заверенная руководителем копия выписки из Единого государственного
реестра юридических лиц
Справка из налогового органа об отсутствии неисполненных налоговых
платежей
Пакет документов проверен членами Комиссии.

Решение: Заявка Пермского регионального отделения Общероссийской
общественной организации инвалидов «Всероссийское общество глухих»
ОООИВОГ соответствует требованиям Порядка предоставления имущества
Краснокамского муниципального района в пользование социально
ориентированным некоммерческим организациям. Заявку Организации
принять к рассмотрению.

Производится вскрытие конверта с заявкой Общественной организации
инвалидов Краснокамского городского комитета «Чернобыль»
Пермского края.
Организация подала одно заявление и просит предоставить ей в
безвозмездное пользование для осуществления своей уставной деятельности
помещения № 1,2, 5 общей площадью 35,3 кв. м. на втором этаже здания по
адресу: г. Краснокамск, ул. Чапаева, 7а. В Перечень имущества включено
только помещение № 2, площадью 16,9 кв.м, и помещение № 5, площадью
5,7 кв.м..
Форма и содержание заявления соответствуют требованиям Конкурса.
К заявлению приложены следующие документы:
Заверенная руководителем копия Устава организации
Заверенная руководителем копия свидетельства о регистрации
общественного объединения
Заверенная руководителем выписка из протокола отчетно-перевыборного
собрания «Об избрании председателя»
Заверенная руководителем копия свидетельства о внесении записи в Единый
государственный реестр юридических лиц
Заверенная руководителем копия свидетельства о постановке на учет
юридического лица в налоговом органе
Выписка из Единого государственного реестра юридических лиц
Справка из налогового органа об отсутствии неисполненных налоговых
платежей
СД - диск
Пакет документов проверен членами Комиссии.

Решение: Заявка Общественной организация инвалидов Краснокамского
городского комитета «Чернобыль» Пермского края соответствует
требованиям Порядка предоставления имущества Краснокамского
муниципального района в пользование социально ориентированным
некоммерческим организациям. Заявку Организации принять к
рассмотрению в части предоставления помещения № 2, площадью 16,9 кв.м,
и помещения № 5, площадью 5,7 кв.м..

Производится вскрытие конверта с заявкой Пермской региональной
общественной организации «Общество российских немцев
«Видергебурт» («Возрождение»).
Организация подала одно заявление и просит предоставить ей в
безвозмездное пользование для осуществления своей уставной деятельности
помещение № 15 общей площадью 30,4 кв. м. на первом этаже здания по
адресу: г. Краснокамск, ул. Чапаева, 7а., либо помещение № 17 общей
площадью 27,5 кв. м. на втором этаже здания по адресу: г. Краснокамск, ул.
Чапаева, 7а. Помещения внесены в Перечень имущества. Форма и
содержание заявления соответствуют требованиям Конкурса.
К заявлению приложены следующие документы:
Заверенная руководителем копия Устава организации
Заверенная руководителем выписка из протокола конференции

Заверенная руководителем копия свидетельства о государственной
регистрации некоммерческой организации
Заверенная руководителем копия свидетельства о внесении записи в Единый
государственный реестр юридических лиц
Заверенная руководителем копия свидетельства о постановке на учет
юридического лица в налоговом органе
Заверенная руководителем копия выписки из Единого государственного
реестра юридических лиц
Копия заявления в налоговый орган о предоставлении справки об отсутствии
задолженности
Пакет документов проверен членами Комиссии.

Решение: Заявка Пермской региональной общественной организации
«Общество российских немцев «Видергебурт» («Возрождение»)»
соответствует требованиям Порядка предоставления имущества
Краснокамского муниципального района в пользование социально
ориентированным некоммерческим организациям. Заявку Организации
принять к рассмотрению.

Производится вскрытие конверта с заявкой Пермской региональной
общественной организации «Центр трудовой реабилитации «Я всё
могу».
Организация подала одно заявление и просит предоставить ей в
безвозмездное пользование для осуществления своей уставной деятельности
помещение № 17 общей площадью 27,5 кв. м. на втором этаже здания по
адресу: г. Краснокамск, ул. Чапаева, 7а. Указанное помещение внесено в
Перечень имущества. Форма и содержание заявления соответствуют
требованиям Конкурса.
К заявлению приложены следующие документы:
Заверенная руководителем копия Устава организации
Заверенная руководителем копия протокола № 1 Учредительного собрания
Пермской Региональной Общественной организации инвалидов «Я всё могу»
от 06 ноября 2012 г.
Заверенная руководителем копия свидетельства о государственной
регистрации некоммерческой организации
Заверенная руководителем копия свидетельства о внесении записи в Единый
государственный реестр юридических лиц
Заверенная руководителем копия свидетельства о постановке на учет
юридического лица в налоговом органе
Заверенная руководителем копия выписки из Единого государственного
реестра юридических лиц
Копия заявления в налоговый орган о предоставлении справки об отсутствии
задолженности
Пакет документов проверен членами Комиссии.

Решение: Заявку Пермской региональной общественной организации
«Центр трудовой реабилитации «Я всё могу» отклонить от рассмотрения в

связи с нарушением абзаца 2 пункта 2.1. Порядка предоставления
имущества Краснокамского муниципального района в пользование
социально ориентированным некоммерческим организациям.

2. Рассмотрение заявок общественных организаций Краснокамского
муниципального района на предоставление имущественной поддержки в
части оценки заявлений социально ориентированных некоммерческих
организаций в соответствии с показателями к Порядку

Производится оценка заявок социально ориентированных некоммерческих
организаций -  соискателей имущественной поддержки в соответствии с
показателями;

№ Наименование социально ориентированных
некоммерческих организаций

Общее
количество
баллов

1. Краснокамская районная организация Пермской
краевой общественной общероссийской организации
Всероссийского общества инвалидов

45

2. Краснокамская районная общественная организация
ветеранов (пенсионеров) войны, труда. Вооруженных
сил и правоохранительных органов

45

3. Пермское региональное отделение Общероссийской
общественной организации инвалидов
«Всероссийское общество глухих»

37

4. Общественная организация инвалидов Краснокамский
городской комитет «Чернобыль» Пермского края

40

5. Пермская региональная общественная организация
«Общество российских немцев «Видергебурт»
(«Возрождение»)

40

3. Принятие решения о предоставлении имущественной поддержки
организациям -  соискателям

3.1. Предоставить имущественную поддержку администрации
Краснокамского муниципального района в виде предоставления помещений
следующим социально ориентированным некоммерческим организациям;

№ Наименование социально
ориентированных
некоммерческих
организаций

Адрес Наименование
помещения,
местоположение

Площадь,
кв.м.

1. Краснокамская районная
организация Пермской
краевой общественной
общероссийской
организации

г.Краснокамск,
ул. Чапаева, 7а

Первый этаж,
помещение № 15

30,4

Всероссийского общества
инвалидов
Краснокамская районная
общественная организация
ветеранов (пенсионеров)
войны, труда.
Вооруженных сил и
правоохранительных
органов__________________

г.Краснокамск,
пр. Мира, 9

Первый этаж,
помещение № 2

Первый этаж
помещение № 3

14,9

8,0

Пермское региональное
отделение
Общероссийской
общественной
организации инвалидов
«Всероссийское общество
глухих»__________________

г.Краснокамск,
ул. Чапаева, 7а

Второй этаж,
помещение №8

7,7

Общественная
организация инвалидов
Краснокамский городской
комитет «Чернобыль»
Пермского края___________

г.Краснокамск,
ул. Чапаева, 7а

Второй этаж,
помещение № 5

Второй этаж,
помещение № 2

5,7

16,9

Пермская региональная
общественная организация
«Общество российских
немцев «Видергебурт»
(«Возрождение»)_________

г.Краснокамск,
ул. Чапаева, 7а

Второй этаж,
помещение №17

27,5

3.2. Уведомить социально ориентированные некоммерческие организации,
перечисленные в п.3.1. о принятом Комиссией решении.

4. О работе комиссии по предоставлению поддержки социально
ориентированным некоммерческим организациям Краснокамского
муниципального района по проведению конкурса на предоставление
субсидии из бюджета Краснокамского муниципального района.

С информацией о ходе организации конкурса на предоставление субсидий из
бюджета Краснокамского муниципального района социально
ориентированным некоммерческим организациям Краснокамского
муниципального района (далее -  Конкурс) выступила Савельева Евгения
Витальевна, заведующий отделом по внутренней политике и развитию
территорий администрации Краснокамского муниципального района.

Решение: Отделу по внутренней политике и развитию территорий
администрации Краснокамского муниципального района подготовить Реестр
заявок, поступивших на Конкурс не позднее 06 марта 2015 года.

уа̂ /

Провести очередное заседание Комиссии 16-20 марта 2015 года

Председатель:

А.В.Максимчук

И.А.Шилоносова

И.Ю.Малых

Р.Т.Хасанов

И.И.Кирова

С.Г.Мельник

Л.А.Королева

Н.В. Згоржельская

И.А.Козьминых

А.И.Винц

Е.В.Савельева